Carta Willelmi epilcopi Sanfti Andre de loco de Kincarachin.

.52 Willelmus permiliione divina ecclefie Sanfti Andree minifter humilis

()mnibus has literas vifuris vel audituris falutem eternam in don)ino

Noveritis nos conceffifle et hac prefenti carta noftra confirmafl"e Deo et

ecclefie Sanfte Trinitatis de Scona et abbati et canonicis ibidem deo

fervientilnis et fervituris locum illum qui dicitur Kincarachin fuper

ripam fluminis de Tay qui fitus eft in parochia fua de Scona ut pofiint

ibidem attrahere ea que fibi fuerint neceflaria ibidem capellam et alias

E

34 LIBER ECCLESIE sec. xii.

domos fibi neceflarias conftruere et ibidem quecumque pro tempore

voluerint conftituere et amovere Tenendum et habendum eifdem de

uobis et fucceflbribus noftris in liberam puram et perpetuam elemofmam

In cuius Rei teftimonium prefens fcriptum figilli noftri munimine

roborauimus.

Confirmatio Willelmi epifcopi Sanfti Andree de ecclefiis.

53 VVillelmus permiffione divina ecclefie San6liandree minifter humilis

Omnibus has litteras vifuris vel audituris eternam in domino falutem

Noveritis nos conceflifle et prefentis fcripti patrocinio confirmafle in ufus

proprios Abbati et canonicis de Scon ecclefias quas habent in diocefi

noftra in liberam puram et perpetuam elemofinam viz. ecclefiam luam

de Scon que hucufque a preftatione finodalium et auxiliorum immunis

fuit quam de cetero cum capellis fuis et cum omnibus pertinentiis fuis

ab omuibus epifcopalibus imperpetuum liberam volumus efle et immu-

nem Et ecclefiam de Cambufmichel de LifF de Inuergoueryn et de

Logyndunde Salvis epifcopalibus nobis ct fucceflbribus noftris et noftris

officialibus de omnibus ecclefiis prefatis Excepta canonica fua de Scon

cum capellis ad eandem pertinentibus Ut autem hec noftra conceffio

robur perpetue firmitatis obtineat eam figilli noftri munimine roboravimus

Hiis teftibus magiftro Roberto archidiacono San6tiandree 1c' licenciam

quoque eis concedimus capellanos quofcumque voluerint ydoneos in ipfis

ecclefiis retinere et removere.

Carta Willelmi einfcopi Sandi Andree de ecclefiis.

54 Willelmus permifTione divina ecclefie Sandiandree minifter humilis

Omnibus has literas vifuris uel audituris eternam in domino falutem

Noverit univerfitas veftra nos concefliffe et prefentis fcripti patrocinio
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confirmafle in ufus proprios Abbati et Canonicis de Scona omnes ccclefias

quas liabent in epifcopatu Sanftiandree in liberam et perpetuam elemo-

finam viz. ecclefiam de Scon et eiufdem capcllas fcilicct de Kynfaunes de

Cragis et de Rate ecclefiam de Lyff ecclefiam de Inuergouerin ecclefiam

de Logindunde ecclefiam de Cambufmichel ecclefiam de Locliworucrt

ecclefiam de Kerynton Has autem ecclefias cum ca])cllis et omnibus

portinentiis fuis a predeccfroribus noftris confirmatas damus eis et con-

firmamus licentiam quoque eis concedimus capellanos quofcumque cum

voluerint ydoneos in ipfis ecclefiis retinere et removere Salvis nobis et

fuccefforibus noftris epifcopalibus de omnibus ecclefiis prefatis excepta

ecclefia de Scon cum capellis fuis que hucufque a preftatione finodalium

et auxiliorum fuit immunis quas de cetero ab omnibus epifcopalibus

liberam volumus efte et immunem Salvo tamen in omnibus iure arclii-

diaconi Sanftiandree ut autem hec noftra conceflio robur perpetue fir-

niitatis obtineat eam figilli uoftri munimine et appencione Sigillorum

prioris et conventus Sandiandree et magiftri R. archidiaconi eiufdem

ecclefie dignum duximus roborare Hiis teftibus magiftro R. archidia-

cono San6tiandree magiftro L. officiali magiftro A. de JNIorauia magiftro

Stcphano magiftro A. owid. magiftro Michaele Petro et Edwardo

capellanis R. camerario et multis aliis.

Carta Johannis epifcopi Dunkeldenfis de Logy mehedd in Atholia.

.") Johannes Dei gratia ecclefie Dunkeldenfis humilis minifter univeriis

lanfte matris ecclefie filiis falutem Sciat univerlitas veftra nos dedifle

concefliffe et prefenti carta confirmafle abbati de Scone et canonicis

ibidcm Deo fcrvientibus et fervituris in liberam puram et perpetuam

elemofinam ecclefiam de Logy mehedd in AthoIIia cum plenariis

decimis et bcneficiis et reftitudinibus ad eandem ecclefiam iufte

pertinentibus videlicet de Rath que eft capud comitatus et de toto

86 LIBER ECCLESIE sec. xii.

thanagio de Dulmonych et de toto thainagio de Fandufuith et cum

capellis iftis Kylkemy Dunfoluntyn Kilcaflyn Kilmichell de Tulichmat

et omnibus ad eafdem capellas pertinentibus et toftum unum in pre-

fato Logyn cum communi paftura ficut in carta comitis Henrici inde

fafta continetur prefatam infuper ecclefiam cum omnibus reftitu-

dinibus et pertinentiis fuis et capellis prenominatis et earum per-

tinentiis prefato abbati et canonicis in proprios ufus fuos damus et

confirmamus Salvis epifcopalibus noftris Teftibus

Carta Willelmi Vniot de feptem acris terre.

56 Univerfis fande matris ecclefie filiis clericis et laicis Willelmus Vniot

falutem Sciant prefentes et futuri me dedifle et conceflifle et hac mea

carta confirmafle Deo et ecclefie fanfti Michaelis de Scona et canonicis

ibidem Deo fervientibus et fervituris feptem acras terre in territorio de

Inueramun in Thy flath fcilicet ab infula qua folet fieri duellum de

Scona verfus aquilonem et unum rete in they ubi magis eie oportunum

fuerit in longitudine predifti territorij de Inueramun a predida infula

ufque ad vetus amun in liberam et perpetuam elemofmam Tenend. de

me et heredibus meis ita libere et quiete et honorifice in perpetuum

abfque omni gravamine et exa6tione ficut aliqua domus religionis tenet

aliquam elemofinam liberius et quietius et honorificentius ab aliquo

milite in toto regno Regis Scotie Hiis teftibus Matheo epifcopo de

Abirden Johanne epifcopo de Dunkelden et multis aliis.

Conventio de limitibus terrarum de Camfy.

57 Noverit etiam tam prefentes quam futuri quod contrauerfia mota inter

abbatem et conventum de Cupro ex parte vna et conventum de Scona

ex alia fuper limitibus terrarum de Camfy terre monacorum de Cupro
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et Cambufmichel et Cragis terre Canonicorum de Scona lioc fine per-

petualiter quieuit fcilicet quod mouachi de Cupro tenebunt terram fuam

de Camfy per eofdem limites por quos et ficut perambulatum a pre-

didis monachis et canonicis in prefentia domini Hugonis Epifcopi Dun-

keldenfis et aliorum multorum ])roborum virorum Incipiendo fcilicet a

flumine de Tay per duftum aratri et acorvos lapidum ct Cruces quas ipfi

j)er eofdem limites fecorunt terminando ad Redford Et fi quid unquam

habuerunt predifti canonici in terra illa que prefatis monachis romaniit

Receptis decem marcis et tribus acris terre in territorio Willelmi Vniot

extra villam de Perth didis monachis in perpetuum quietum clamauerunt

Et ad huius Rei teftimonium perhibendum dominus fupradiftus Hugo

Dunkeldenfis Epifcopus figillum fuum una cum figillis partium appofuit

Tefte difto domino Hugone et vtroque capitulo tam de Cupro quam de

Scon.

Carta Haraldi Catanie &c. Comitis de una merca argenti &c.

.'58 Dile6liffimis Amicis fuis et hominibus Haraldus Orcarder" Hetlander" et

Cataii comes falutem Sciatis me dedifle et hac mea carta confirmafl"e

Deo et fanfto Michaeli et canonicis manentibus in Scona fingulis annis

unam marcam argenti ad pondus niarce Scotie libratam Quare volo

ut fingulis annis hec elemofina predide domui reddatur a me et filio

meo Turphino et heredibus meis in perpetuum pro animabus antecef-

forum meorum et pro anima mea et uxoris mee videlicet Teftibus hiis

Turfino filio meo Laurencio Cancellario et aliis.
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Confirmatio Alexandri regis cartarum antecefforum fuorum.

59 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus Sanfte matris ecclefie

fidelibus prefentem cartam infpefturis falutem Sciant prefentes et

futuri nos conceffifle et Regia autoritate confirmaffe Deo et ecclelie

Sanfte Trinitatis de Scona et abbati et canonicis ibidem Deo fervienti-

bus et fervituris omnes ecclefias terras poffeffiones libertates reftitudines

confuetudines et cetera omnia que anteceffores noftri Rex Alexander

Rex David Rex Malcolmus et Rex Willelmus pater nofter predide

ecclefie dederunt et concefferunt et per cartas fuas confirmaverunt et

ficut carte quas ipfi canonici idem habent teftantur Volumus itaque et

precipimus ut prediStus abbas et canonici fupradifti habeant et teneant

plene et integre et inconcuffe et ita libere et quiete ficut eadem melius et

plenius liberius et quietius tenuerunt aliquo tempore alicujus anteceffo-

rum noftrorum et ficut aliqua ecclefia in Regno noftro res et poffeffiones

fuas melius et plenius liberius et quietius et honorificentius tenet aut

poffidet et ficut carta et confirmatio domini regis Willelmi patris noftri

inde fada prediftis canonicis teftantur et confirmant Teftibus Roberto

epifcopo Roffenfi Willelmo de bofcho cancellario Adam et Roberto

oapellanis noftris Johanne de haia Hugone de camerario Apud Forfar

xxix die Novembris

Carta Alexandri Regis de folvenda decima fua.

60 Alexander Dei gratia Rex Scottorum Jufticiariis vicecomitibus prepo-

fitis burgenfibus et omnibus miniftris totius terre fue falutem Mando

et firmiter precipio quatinus quicumque aliquid de decima mea vel de

elemofina Deo et abbati de Scona annuatim folvere debuerit illud ad

terminos michi ftatutos de firma mea michi reddenda eis plenarie per-
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folvat Et prohibeo ne quis ecclefie de Scon five eiufdeni loci canonicis

aliquid de predifta decima live elemofma ultra prediftos terminos deti-

neat fuper meam plcnariam foriffafturam Si quis vero fuper hoc eis

aliquis detinere prefumpferit precipio ut vicecomes five ballivus meus

in cuius potefl;ate debitor fuerit eum diftringat donec eis debitum fuum

plenarie perfolverit Teftibus

Carta Alexandri Regis de re&itudinibus in domo Regine •

61 Alex dei Gfa Rex Scott • Omnibus probis hominibus Tocius terre fue ^

Saltm • Sciatis me conceflifle deo "t ecctie de Scon • t abbati 1 canonicis

ibidem deo feruietibus ut habeant in domo Regine omnef reftitudines

quas habent in domo mea • fcilicet de expenfa t coquina • q^^ndo ipa

curiam fuam p fe tenuerit • Q^^re precipio Bailliuis 't feruientibus fuis •

ut eif prediftas reftitudines fine ditturbatione habere faciant • Teft

Wift • Afebe • de Edenb AVift • de Bofch • cancett • Alex • vic • de

Sfuet • Ad • capellan • Rogef • de mortuo mari Thom • de St^uet • ctico •

OOalc • pincerna • Apct St^^uelin • vij die Septembf •

Carta Alexandri Regis de terra que vocatur Infula de Scon.

62 Alexander Dei Gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciant prefentes et futuri nos dedifl^e

et concefllifle et hac carta noftra confirmaflTe Galfrido filio OOartiii de

Pert clerico noftro terram que vocatur Infula de Scona Tenend. fibi

et heredibus fuis de nobis et heredibus noftris in feodo et hereditate

cum omnibus juftis ejufdem terre pertinentibus libere et quiete plenarie

et honorifice Reddendo inde nobis et heredibus noftris fingulis annis pro

omnibus fervitiis unam petram cere ad feftum fanfti Jacobi apoftoli

Salvis nobis et heredibus noftris omnibus pifcariis et aquis in Tay iuxta

prediftam terram Teftibus
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Confirinatio Alexandri Regis fujjer excambio terre de Camburmichel.

63 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciant prefentes et futuri nos conceffiffe et hac carta

noftra confirmafTe donationem illam quam Robertus Abbas et conventus

de Scona in pleno capitulo fuo fecerunt nomine compofitionis Gregorio

de Cambifcoichel de terris de crouchyn et de cloncater in efcambium terre

de Cambifmichel quam di6tus Gregorius de eis tenuit et de qua fuit

contentio inter ipfos Tenend. et habend. difto Gregorio et quatuor

heredibus fuis de corpore fuo direde et legittime procedentibus vel de

ipfis legittime defcendentibus ufque ad quartum heredem de predittis

abbate et conventu et eorum fuccefToribus per reftas divifas fuas et cum

omnibus iuftis pertinentiis et libertatibus fuis ita libere quiete i»lenarie

et honorifice ficut cirographum fuper difta compofitione et donatione

inter ipfos confeftum plenius iufte teftatur Salvo fervicio noftro con-

tingente autem quod diftus Gregorius vel aliquis heredum fuoruni de-

cedat fine herede de proprio corpore legittime defcendente Volumus ut

predifte terre fcilicet cruchyn et cloncater ad canonicos de Scona in